

RAG vårdinformation

Nationellt insatsområde – Strukturerad vårdinformation
Sydöstra sjukvårdsregionen

RAG vårdinformation
avstämning 29 maj 2023
Mona Lindell Bunis

Strukturerad vårdinformation

Arbeta för en strukturerad vårddokumentation utifrån den modell som NPO och NSLP delar ägarskap om, detta för att kunna erbjuda diagnostik och behandling och uppföljning enligt bästa kunskap i varje möte samt en patientsäker vård

RAG vårdinformation

- A. Arbeta för samsyn kring dokumentations-och vårdinformationsstruktur. Identifiera indikatorer i vård- och insatsprogram
- B. Utforma en gemensam baslista för KVÅ-kodning. Samsyn kring kodning och klassificering (ICD, KVÅ)
- C. Kunskapsutbyte om digitala arbetssätt och metoder
- D. Följa utvecklingen gällande psykiatrins kvalitetsregister.

Möte 2023-05-17. Planering för höstens mötestider.

Vi går igenom vårt uppdrag och de olika arbetsområdena. Bollar förslag kring hur vi kan jobba med gemensamt utvecklingsarbete inom respektive område.

Vi diskuterar vilka arbetsområden som kan vara möjliga att prioritera under hösten och i vilka steg dessa kan göras.

Vi skapar ett samarbetsrum där vi kan publicera mötesanteckningar, tillhörande dokument och arbetsmaterial.



Närvarande	Mona Lindell Bunis, RJL, mona.lindell.bunis@rjl.se
Närvarande	Jessica Johansson, RJL, jessica.c.johansson@rjl.se
Närvarande	Jessica Knutsson, RKL, jessica.knutsson@regionkalmar.se
Närvarande	Martin Alexandersson, RKL, martin.alexandersson@regionkalmar.se
Återbud	Bo Sundström, RKL, bo.sundstrom@regionkalmar.se
Närvarande	Josefin Johansson, RÖ, josefin.m.johansson@regionostergotland.se
Återbud	Mats Rosengren, RÖ, mats.rosengren@regionostergotland.se
Inledning	<ul style="list-style-type: none"> • Vi är flera nya deltagare i gruppen och inleder med kort presentationsrunda • Vid detta möte prioriteras diskussion kring vår uppdragsbeskrivning, innehåll och prioriterade arbetsuppgifter. Planering av mötestider och mötesfrekvens.
Föregående mötesanteckning	<ul style="list-style-type: none"> • Föregående mötesanteckning läggs till handlingarna.
Uppdragsbeskrivning Prioriterade arbetsområden – Vi går igenom de olika arbetsområdena och bollar förslag och idéer kring hur vi skulle kunna jobba med gemensamt utvecklingsarbete .	<p>Arbeta för samsyn kring dokumentations- och vårdinformationsstruktur för att bl.a. kunna identifiera indikatorer i vård- och insatsprogram.</p> <hr/> <p>Utforma en gemensam baslista för KVÅ-kodning i samarbete med kodningsnät-verk. Samsyn runt kodning/klassificering av åtgärder och diagnoser i syfte att skapa förutsättning för en enhetlig och jämförbar rapportering till Socialstyrelsens patientregister (PAR). Steg 1) Vi kommer överens om att fördjupa oss i och att starta med aktiviteter inom detta område vid nästa möte. Exempel: - Etablera och samverka i kodningsnätverk. Börja arbeta med en gemensam utformning av KVÅ-baslistor. Arbeta med tillgänglighetsmodellen (utredning, behandling) och vårdgarantiprocesen.</p> <hr/> <p>Arbeta med gemensamma aktivitetspunkter kopplat till den genomförandeplan som kan förväntas ur nationell "Förstudie runt gemensamt arbete med strukturerad dokumentation inom specialistpsykiatri".</p> <hr/> <p>Kunskapsutbyte om digitala arbetsmetoder och arbetssätt inom området vårdinformation samt utbyta erfarenheter om framsteg och avvikelser. Ge förslag på gemensamma utvecklingssteg. Steg 2) Detta område prioriteras som nästa steg och kopplas till steg ett. Exempel: - Taligenkänning, vilka kopplingar finns till uppnådd effekt i kvalitet och tid och hur kan vi mäta detta (kodning, resurser, strukturerad vårdinformation)? Vad behöver vi tänka på för att inte tappa kvalitet i kodningen, in- och utdata (med tanke på psykiatriens utvidgade uppgiftsskyldighet till Patientregistret)?</p> <hr/> <p>Följa utvecklingen gällande psykiatriens kvalitetsregister.</p>

Stående punkter	<ul style="list-style-type: none"> • Nya diagnos- och åtgärds-koder för året (2023) Diskussion kring implementering, användning och tolkning av de nya fördjupningskoderna för Z91.5 och för beroendekoder F10.2-F19.2 • Baslistor för KVÅ • Beredskap för utökad uppgiftsskyldighet till Patientregistret (psykiatrin) • Nyheter/förändringar i vårdinformationsstrukturen (Cosmic, lagar, föreskrifter m.m.) • Identifiering, behov av och genomförda förändringar i vårdinformationsstrukturen (Cosmic, digitalisering, informationsöverföring, rapportering av data, uppföljningsindikatorer i vård- och insatsprogram) • Erfarenhetsutbyte – Framsteg & Avvikelser – Laget runt Kort diskussion kring tillgänglighetsmodellen och (obligatorisk?) koppling till ICD-kod i bokningsunderlag för första besök i utredning (när endast misstanke/symtom finns och där differentialdiagnostik är viktig). <p>Förslag på prioriterade arbetsområden 2023</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Kodningsnätverk (uppbyggnad och struktur, samverkan) 2) Gemensamma KVÅ-baslistor (här behöver vi ta hänsyn till viktiga datum, se nedan) 3) Digitala lösningar kopplat till kodningskvalitet och effektivitet. Går det att mäta? Kan vi följa upp via statistik (ICD, KVÅ) för att jämföra kodningskvalitet och specialistpsykiatrisk vårdnivå mellan regionerna över tid?) 4) Tillgänglighetsmätning + vårdgaranti
Kommande möten	<p>Planering för höstens möten. Mötesfrekvens:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi föreslår 3 möten under höstterminen. Ett möte i september, i oktober/november och i början av december. Fördel om mötena kan följa strukturen för när nya ICD- och KVÅ-koder presenteras (i början av december månad) och KVÅ-baslistornas årliga uppdatering (jan/feb) <p>Till nästa möte, onsdag 6 september:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Respektive representant presenterar sin kliniks aktuella KVÅ-baslistor och beskriver hur arbetet med att ta fram listorna har gått till (struktur, vilka KVÅ-koder finns med, positivt/negativt, frågeställningar). • Diskussion kring kodningsnätverk. Hur kan vi stötta varandra i formationen av psykiatriska kodningsnätverk? Vilken uppbyggnad och struktur behövs i ett kodningsnätverk (innehåll, kompetenser, uppgifter, mandat)? Hur kan nätverken samverka mellan regionerna?
Övrigt	<p>Gemensam plattform för gruppens minnesanteckningar och arbetsmaterial? Beställa Samarbetsrum RJL?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jessica J kollar om det går att beställa ett samarbetsrum från RJL där parter från andra regioner kan bjudas in.